
Prostřednictvím referentky pro vědu je nutné veškerou publikační činnost hlásit do 

Databáze publikační činnosti VŠE (PCVSE): vyplníte formulář, vytisknete 
ho a odevzdáte spolu s jedním exemplářem publikace referentce.  
Příslušný formulář:  „Doplňkové údaje pro uložení záznamu o publikaci do databáze 
publikační činnosti“ na webu NF, úřední deska,  formuláře, pro zaměstnance 
http://eso.vse.cz/~sklenak/pcvse-formular/  
 
Z této databáze mohou vybrané položky být zařazeny do klíčové databáze: 

RIV (Registr informací o výsledcích výzkumu a vývoje) 
RIV se řídí pravidly, která stanovuje Rada  pro výzkum a vývoj. Cílem RIVu je získat a 
uveřejnit informace o publikacích a dalších vytypovaných formách zhodnocení výzkumu,  jež 
vznikly za finančního přispění jednotlivých rozpočtových kapitol.  
 
V databázi RIV jsou sledovány následující typy dokumentů:  
 

• článek v odborném periodiku  
• odborná kniha  
• kapitola v knize  
• článek ve sborníku z konference  
• SW produkt  
• výsledky aplikovaného výzkumu promítnuté do právních norem a předpisů  
• oponovaná výzkumná zpráva určená pro státní správu  
• audiovizuální tvorba  
• elektronické dokumenty vydané pouze ve formě čitelné na PC (CD) nebo dostupné na 

internetu, prostřednictvím webové prezentace  
• uspořádání (zorganizování) konference  
• uspořádání (zorganizování) workshopu  
• uspořádání (zorganizování) výstavy  

 

V databázi RIV nejsou sledovány následující typy dokumentů:  
 

• učebnice  
• skripta  
• odborné posudky  
• žádosti o grant  
• články v denním tisku  
• populárně naučná literatura  
• interní výzkumné zprávy  
• abstrakta a sborníky abstrakt  
• vysokoškolské kvalifikační práce 

 
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=32213 popis údajů 
 
Vymezení všech typů publikační činnosti podle českých norem:  
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=29415 
 
Do RIV lze zařadit pouze výstupy z vědeckých grantů, na které poskytuje peníze ČR. 
 
další info k RIV:  http://www.vse.cz/kategorie.php?IDkat=2958   


